
ATEUS
®

- Helios
Ideální dveřní komunikace

Máte-li zájem o naše výrobky, prosím volejte 261 301 400 nebo pošlete e-mail na adresu obchod@2n.cz. Více informací najdete na www.2n.cz.

Design nové generace

Technicky dokonalý dveřní 
komunikátor

Vysoká klimatická odolnost - 
- celosvětové použití

Volání od vstupních dveří na stávající (běžné) 
telefony

Kombinace dveřního zámku a dveřních telefonů

Komunikace přes PBÚ / VTS / GSM / VoIP

Pouze dvoudrátové připojení

Montáž na zeď nebo pod omítku

Až 16 tlačítek na jeden modul

Rozšiřitelnost na celkový počet 54 tlačítek

Modulární systém 
(základní moduly je možné vybavit kamerou,
displejem, kontrolou přístupu, biometrií, apod.)

Možnost dodatečné přestavby na Antivandal 
provedení

Programovací instrukce pomocí hlasové 
nabídky

Otevírání druhých dveří

Režimy den/noc a odchod/příchod

Automatická volba více čísel     

ATEUS
® 

- Helios je konstrukčně zcela nový dveřní 

komunikátor z portfolia 2N. Ideálně nahrazuje tradiční 

domovní systémy a nabízí mnoho funkcí navíc.

Komunikátor ATEUS
®
- Helios (dveřní telefon) umožňuje 

hovořit s návštěvníky u vchodu a ovládat vchodové dveře pomocí 

běžného telefonu z kanceláře. ATEUS
®
- Helios je flexibilní modulární 

systém, který lze vytvořit na míru podle přání zákazníka. Můžete si 

navrhnout a vybudovat systém jakékoli velikosti a vybavit jej 

funkcemi, které budou přesně odpovídat vašim potřebám. 

Jednostisková osvětlená tlačítka umožňují jednoduché a rychlé 

volání a mohou být doplněny číselnou klávesnicí, s jejíž pomocí 

můžete otvírat dveře a volit vybraná čísla.

Pomocí integrovaného spínače můžete otevřít dveře a současně hovořit 

po telefonu s návštěvníkem. Stačí jen stisknout správnou kombinaci tlačítek 

na telefonu. Vzhledem k tomu, že kód je detekován přímo v zařízení 

ATEUS
®
- Helios, není možné otevřít dveře omylem. K cílovým zákazníkům patří 

majitelé domů, malé, střední a větší firmy, které hledají ideální řešení 

bezpečného vstupu do svých objektů.

Elegantní design komunikátoru ATEUS
®
- Helios vám ozdobí vstupní prostor

a jeho špičková technologie vám umožní zjistit, kdo stojí před vaším domem 

či firmou, a též ovládat vchodové dveře. Výhodou je, že ATEUS
®
- Helios 

nevyžaduje žádné zvláštní instalační postupy či kabelové vedení. Prostě jej 

připojíte ke klasickému telefonnímu systému nebo k existující IP síti. 

ATEUS
®
- Helios je první multifunkční, multiuživatelský dveřní komunikátor 

využívající GSM síť, který v domovní komunikaci tak dlouho chyběl!

 



Technické parametry

Počet tlačítek 3-54 

Spojení s PBÚ FXS – (vnitřní) analogová telefonní linka  

dle normy CCITT

Napájení  z telefonní linky

Úbytek SS napětí 

(ve vyvěšeném stavu) 

< 8 V (l=25 mA)

< 16 V (l=50 mA)

Volba impulsní/tónová

Osvětlení tlačítek 12 V

Krytí venkovní prostředí s dodatečnou 

ochranou proti dešti

Provozní teplota  -20 - +60 °C

Dimenzování spínače (V / A) max. 48 V/1 A AC

Komunikátory ATEUS
®
- Helios lze nasadit pro celou řadu typických 

aplikací jako například u vstupů do objektů, od rodinných domů 

po víceúčelové budovy. V jiných případech mohou tyto komunikátory 

doplnit či zcela nahradit jiné komunikační systémy a uživatelům 

nabídnout zcela nové možnosti obsluhy. Nejen, že dokáží kdykoli a odkud-

koli komunikovat přes telekomunikační síť dokonce i v době vaší 

dovolené, ale umějí přenášet obraz osoby přes internet 

nebo na obrazovku televizního přijímače či LCD displeje. Možnost 

náhradní komunikace přes síť GSM má obecně mnoho výhod, 

protože mobilní telefon dnes s sebou nosí téměř každý.

 

K dispozici je i displej a kamera, které se dají dodatečně zabudovat 

do základního modulu. Displej je velmi příjemný a prostorově úsporný. 

Do paměti můžete uložit až 1000 jmen se snadným vyhledáváním.

Programování jmen do paměti displeje se provádí pomocí PC 

přes PHP aplikaci. Díky tomu do něj můžete stahovat např. reklamní 

materiály včetně fotografií lidí, firemních log a podobně. Klávesnice 

na základním modulu slouží k vyhledávání jmen z paměti a k obsluze 

přístupu. Dveřní zámek je možné ovládat i čtečkou otisků prstů 

nebo bezkontaktní čtečkou karet, které jsou volitelné. 

Případová studie

GSM

VTS

LAN

PBX

INTERNET

2N TELEKOMUNIKACE a.s., Modřanská 621, 143 01 Praha 4

Tel.: 261 301 400, Fax: 261 301 499

E-mail: obchod@2n.cz, Web: www.2n.cz

2N® a ATEUS® jsou registrované ochranné známky firmy 2N TELEKOMUNIKACE a.s.. Jména výrobků a jakákoli jiná jména zde zmíněná jsou registrované ochranné známky a/nebo ochranné známky a/nebo značky chráněné příslušným zákonem. Ve snaze 

neustále zlepšovat kvalitu svých výrobků si 2N TELEKOMUNIKACE a.s. vyhrazuje právo měnit vzhled, funkčnost a vybavení výrobků 2N zde uvedených. Podrobný popis výrobků 2N najdete na adrese www.2n.cz

ATEUS
®

- Helios 


